
 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

Settore SUAP-Commercio, Prot.Civile, Viabilità, Trasporti 
 

 

 

 
Piazza Vittorio Emanuele II n. 12 CAP 10088 Volpiano (TO) 

Tel. 0119954511 – Fax 0119954512 – P.I. 01573560016  
 E.mail: info@comune.volpiano.to.it    PEC: comune.volpiano.to@cert.legalmail.it 

Web: http://www.comunevolpiano.to.it 
 

 

ORD. n. _4115  _  
 
 
 
 
 
 

 

IL SINDACO 
Visto il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza;  
Visto il D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616;  
Vista la Legge Regionale 29.12.2006, n. 38;  
Viste le comunicazioni formulate dagli operatori del settore pervenute a seguito nota del 19/05/2014 – 
prot. n.10206 ;  
Visto il dettato normativo dell’art. 3, c.1 del D.L. 7 luglio 2006, n.223, convertito con modificazioni dalla 
Legge 4 agosto 2006, n. 248 così come da ultimo modificato dall’art. 31, c.1 del D.L. 6 dicembre 2011, n.201 
(c.d. Salva Italia), convertito nella Legge 23 dicembre 2011, n. 214 , che ha sostanzialmente introdotto la 
liberalizzazione degli orari di apertura e chiusura degli esercizi commerciali e di somministrazione di 
alimenti e bevande;  
Ritenuto, tuttavia necessario assicurare un adeguato servizio alla cittadinanza evitando le criticità nei mesi 
di luglio e agosto;  
Visto l’art. 50 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267 ;  

 
DISPONE 

 Di stabilire, per l’anno 2014  i turni di apertura durante il mese di agosto, degli Esercizi di 
Somministrazione alimenti e Bevande ( L.R. 38/2006) come risulta dal tabulato allegato, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento .  

 Di dare atto che dovrà essere garantita l’apertura minima di n. 5 esercizi durante il mese di agosto, 
come si evince dall’allegato tabulato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  

 Durante il mese di agosto eventuali comunicazioni di chiusura straordinaria dovranno essere 
preventivamente comunicate all’ Amministrazione Comunale.  

 E’ fatto obbligo all’esercente, durante il periodo di chiusura per ferie, di esporre all’esterno 
dell’esercizio, in modo ben visibile, un cartello indicante il proprio periodo di chiusura unitamente 
all’elenco indicante le aperture e chiusure degli altri esercizi. (allegato ) .  

 Gli esercenti che non hanno provveduto a presentare la comunicazione richiesta sono tenuti 
all’apertura dell’esercizio nei mesi di luglio e agosto.  

 In caso di mancato rispetto del turno stabilito, verrà applicata la sanzione amministrativa prevista dalla 
normativa vigente .  

 La Polizia Locale è incaricata della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento .  
 
Volpiano , __ 03.07.2014 __  
 

ALLEGATI: 1  

                                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                                             F.to           (Dott. Emanuele DE ZUANNE) 

 

TURNI DI APERTURA NEI MESI DI LUGLIO E AGOSTO 2014 
DEGLI ESERCIZI DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI  

ALIMENTI E BEVANDE 

 

mailto:info@comune.volpiano.to.it
mailto:comune.volpiano.to@cert.legalmail.it
http://www.comunevolpiano.to.it/

